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12 października 2009

Niech się łączą

Resort kultury proponuje uchylenie przepisów zakazujących łączenie bibliotek z innymi
instytucjami kultury.

Propozycja znalazła się w projekcie założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy o
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw.

– Rozwiązanie polegające na funkcjonowaniu biblioteki np. w ramach ośrodka kultury może
być rozwiązaniem bardziej efektywnym i tańszym dla organizatora – uważa Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Zdaniem resortu, łączenie różnych form organizacyjnych w jednej instytucji kultury jest
szczególnie atrakcyjne i racjonalne w przypadku gminnych instytucji kultury.

Jak podkreślono w projekcie, połączenie biblioteki z inną instytucją kultury byłoby możliwe
pod warunkiem „braku uszczerbku dla dotychczas realizowanych zadań”.

Poseł Józef Rojek (PiS) ocenił w czwartek na posiedzeniu Sejmu, że takie rozwiązanie „może
być kolejnym przykładem tego, jak realizacja polityki oszczędzania za wszelką cenę
pozostaje w sprzeczności z interesem społecznym i jakąkolwiek logiką”. – Wygrywa
ekonomia – oświadczył.

Jak przypomniał „na podobne łączenie bibliotek z innymi instytucjami kultury zezwalała
ustawa z 1997 r.”

– Niektórzy samorządowcy szybko to wykorzystali i tym samym podległe im biblioteki
gminne stały się instytucjami zajmującymi się przede wszystkim dożynkami, festynami,
parafiadami czy też zawodami ochotniczej straży pożarnej – oświadczył.

Od 2001 r. na wniosek ekspertów ze środowisk bibliotekarskich, bibliotek z innymi
instytucjami już nie można łączyć.

Jak ocenił poseł Rojek, w razie zmiany ustawy „niektóre samorządy bardzo szybko
przekalkulują i połączą biblioteki”, a to może skutkować likwidacją małych, wiejskich
bibliotek.
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W projekcie MKiDN, proponuje się również doprecyzowanie kwestii łączenia działalności
muzealnej z innymi instytucjami kultury. Obecne przepisy nie wykluczają wyraźnie
możliwości utworzenia instytucji łączącej działalność w zakresie np. ośrodka kultury i
lokalnego muzeum, ale nie można wykluczyć odmiennej interpretacji np. ze strony instytucji
kontrolnych czy nadzorczych.
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